[image: F:\Euler\Pesquisa\Doutorado\Logo marcas\Logo_ufpb_wb.png][image: F:\Euler\Identidade Visual - CEAR\Logomarca.png]
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CENTRO DE ENERGIAS ALTERNATIVAS E RENOVÁVEIS
COORDENAÇÃO DE ENGENHARIA DE ENERGIAS RENOVÁVEIS

REQUERIMENTO PARA ABREVIAÇÃO DA DURAÇÃO DO CURSO

[bookmark: _GoBack][bookmark: _GoBack]

Eu __________________________________________________________aluno (a) do Curso de _____________________________________________, matrícula ______________________, vem requerer a ABREVIAÇÃO DA DURAÇÃO DO CURSO DE GRADUAÇÃO, nos termos da do Artigo 179 da Resolução 29/2020-CONSEPE.

Nestes termos,
Pede deferimento,

João Pessoa, ____/____/_____

________________________________________________
Assinatura do (a) requerente

 Anexar a este Requerimento (Resolução 29/2020-CONSEPE, Art. 180):

1) Histórico Acadêmico atualizado;
2) Plano de Abreviação dos componentes curriculares a serem cursados.
______________________________________________________________________________________________

image1.png

image2.png
f‘ CEAR

TERNATIVAS E RENOVAVEIS